[8] Preterea constituimus ut si forte duo uel tres aut plures homines alicuius 
militis' uel cuiusque domini alicubi locomm sibi inuicem rixati fuerint quodcumque 
dapnum sibi inférant vel ex quacumque alia causa controuersiam habeant lis apud 
dominos eomm exagitetur et terminetur. Si uero diuersos habuerint dominos 
statuimus ut iusticie inter eos plenitudinem ad inuicem exibeant et iudicio domino-
mm cuasa dieta debito fine terminetur. Verumtamen si domini eomm infra .XX. dies 
inter eos plentudinem'" iusticie exhiberi noluerint liceat post eosdem .XX. dies 
transactos predictis hominibus querimoniam suam apud episcopum uel baiulum 
nostmm deponere et per eos ut supra statutuçi est quidem temerare pacis ratio dictet 
sumatur. 

[9] Item terras in contentione positas nullus uillanus laboret ex quo 
consiterit apud iudicem ordinarium possesserem nolle stare iusticie. Si uero bis uel 
ter comonitus eas laborauerit et propterea dampnum susceperit non requiratur pro 
pace fracta prêter mortem et debilitationem salua pace bestiamm in usu aborationis 
deditamm et incendii. Nolumus et enim quod per contumatiam msticomm aratoria 

ŝi, repeated. 

•"comonitus, above line. 

'militis, above line. 

'"inter eos plenitudinem, above line. 
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animaliadepredentur inuadanturuel disperdantur. Siquis autem debitor uel fideiussor 
extiterint et creditori satisfacere non curauerit de suo proprio pignoretur nec pro 
fracta pace habeatur salua tamen pace bestiarum in usu laborationis deditarum et 
incendii. 

[10] Item decernimus ne quis licentiam habeat pignorandi aliquem 
rusticorum uel baiulorum ex contractu domini sui prout proxime supradictum est 
pena fracte pacis iminente illi qui contra fecerit nisi debitor aufideiussor extiterit 
salua pace bestiarum in usu laborationis deditarum et incendio. 

[11] Item cum sit de proposito nostro ius suum cuique seruare et qui de 
dampnis datis et possesionibus ab ipsis detentis a quibuslibet" conuenti et legitime 
citati in iure responderé negligunt exclusis primo ipsis contumacibus et separatis a 
tregua et securitate supradicta et excomunicatione episcopi subsecuta in his duobus 
casibus damus licentiam pignorandi ipsis actoribus et res eorum accipiendi saluis 
tamen animalibus aratoriis et incendio. 

[12] Saluitates quoque tocius terre nostre tam nouas quam antiquitus 
constituías sub predicta pace et securitate constituimus fures et latrones et eorum 
receptatores si malum quod fecerint restituere noluerint et directum faceré 
contempserint a predicta pace et securitate" secludimusP.